NIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPP
UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LETRAS,
MESTRADO PROFISSIONAL EM REDE NACIONAL(PROFLETRAS)

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS

Tel. (067) 3902 2640 - Home Page http://www.uems.br-  e-mail: profletrasdourados@uems.br

Edital Nº 02/2022- PROFLETRAS/UEMS, de 28 de fevereiro de 2022.

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LETRAS, MESTRADO

PROFISSIONAL EM REDE NACIONAL DA UEMS

 UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS

Do Deferimento e Indeferimento de Inscrição para Aluno Especial

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras, Mestrado Profissional em Rede

Nacional (PROFLETRAS), da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, Unidade Universitária

de Dourados, no uso de suas atribuições legais, torna público a homologação das inscrições

deferidas e indeferidas e convoca para a realização da matrícula, referente ao Edital nº 01/2022-

AE/PROFLETRAS/UEMS, conforme segue:

1. Da Homologação das Inscrições

1.1. Ficam deferidas as inscrições dos seguintes candidatos dentro do número de vagas ofertadas:

Disciplina: Elaboração de Projetos e Tecnologia Educacional

Nome do candidato

Emanuel Dias Pereira

Disciplina: Literatura e Ensino

Nome do candidato

Aparecida Karina Martins Augusto

Marvely de Moura Losano

Disciplina: Texto e Ensino

Nome do candidato

Ana Paula Tardin da Silva Dionizio

Sandro de Souza Silva

Disciplina: Fonologia, Variação e Ensino

NIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPP
UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LETRAS,
MESTRADO PROFISSIONAL EM REDE NACIONAL(PROFLETRAS)

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS

Tel. (067) 3902 2640 - Home Page http://www.uems.br-  e-mail: profletrasdourados@uems.br

Nome do candidato

Roseli Paniagua Piris

1.2. Não houve inscrições indeferidas.

2. Da Matrícula

2.1 Os candidatos classificados listados no item 1.1 deverão efetuar as matrículas nos dias 09 e 10 de

março de 2022, enviando para o e-mail profletrasdourados@uems.br  os seguintes documentos:

a) Requerimento de matrícula preenchido, impresso e assinado pelo candidato, disponível no endereço

eletrônico http://www.uems.br/pos_graduacao/detalhes/letras-profletras-dourados-mestrado-

profissional no link  “Aluno Especial”

3. Casos Omissos

3.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu

em Letras, Mestrado Profissional em Rede Nacional da UEMS, Unidade Universitária de Dourados

Dourados, 28 de fevereiro de 2022.

Profa. Dra. Zélia Ramona Nolasco dos Santos Freire

Presidente do Colegiado do  PROFLETRAS/UEMS/Dourados

mailto:profletrasdourados@uems.br
http://www.uems.br/pos_graduacao/detalhes/letras-profletras-dourados-mestrado-profissional
http://www.uems.br/pos_graduacao/detalhes/letras-profletras-dourados-mestrado-profissional